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1.) Große Ehre für die TSG Rain  

Fragen kostet nichts, dachte sich der DSTFB und probierte es, einen ehemaligen führenden 

bayrischen Politiker als Schirmherrn der WM 2010 zu gewinnen. Nun gab es überraschend 

eine Zusage von Ähdmund Stoibär. Der DSTFB zeigte sich hocherfreut und wünscht allen 

Mitgliedern, Freunden und Gönnern frohe Ostern und weiterhin einen guten Rutsch. 

 

 

 

2.) Aller guten Dinge sind 3 

Nach dem Arnold Mair schon LV Süd-Pokalsieger und -Veteranenmeister wurde, gewann er 

auch die Einzelmeisterschaft (Open). Er setzte sich vor Alexander Ruf und Roland Popp 

durch. Die weiteren Plätze belegten Jürgen Göhring, Hans Ruf und Bernd Bauer.  
 
 
 

3.) FISTF-Awards „SUBBUTEOscars 2009“ wurden gestrichen 

Dies ist kein Aprilscherz. Die bereits fertig gestellte Wahl wurde zehn Tage vor der geplanten 

Zeremonie beim Major von Amsterdam vom neuen FISTF BoD kurzerhand gestrichen und 

für ungültig erklärt. Das Komitee (bestehend aus Robbert Thoen, Kostas Kechris, Teehu 

Silhova, Laurent Goor, Vincent Coppenolle, Marcus Tilgner und Thossa Büsing) hatte für 

folgende Preisträger votiert: 

Best Player:    Daniele Bertelli (Italy) 

Best Team:    TFC Mattersburg (Austria) 

Best Veterans:   Erich Hinkelmann (Austria) 

Best Woman:    Delphine Dieudonné (Belgium) 

Best U19:    Björn Kegenbein (Germany) 

Best U15:    Emanuele Lo Casio (Italy) 

Best Promotion:   World Cup 2009 (The Netherlands) 

Best Offical:    Vincent Coppenolle (Belgium) 

Best Newcomer:   Rochefort TS (Belgium) 

Best Tournament:   EuroCup 2009 in Tournai (Belgium) 

Best Referee:    Manfred Pawlica (Austria) 

Fairest Player:   Maikel De Haas (The Netherlands) 

Lifetime Archiement Award: Richard Stolwijk (The Netherlands) 

http://www.dstfb.de/


4.) Frank Hagenkötters erster Veteranentitel 

Zufriedene Gesichter im Hause Hagenkötter am 27. März 2010. Zunächst holten Vater und 

Sohn Hagenkötter zusammen mit der TSL Dortmund den Titel des Westdeutschen 

Mannschaftsmeisters 2010, dann holte sich Kai Hagenkötter die Titel des U19- und U15-

Meisters der LV West. Und am Ende des Spieltages sicherte sich Frank Hagenkötter zum 

ersten Mal einen Veteranentitel. Mehr unter www.dstfb.de  

 

5.) Deutsche Rangliste – Neuster Stand 

DSTFB-Sportwart Marcus Tilgner hat in den letzten Tagen viel Zeit und Schweiß in der 

Erstellung einiger Neuerungen auf der Verbands-Homepage vorzunehmen. Fertig sind nun 

auch die aktuellsten Ranglisten aller Kategorien. Die Erstplatzierten sind: 

Mannschaft: TSL Dortmund 

Open:   Dominik Schulz  TSL Dortmund 

Veteranen:  Thossa Büsing TSL Dortmund 

Damen: Victoria Büsing TSL Dortmund 

U19:  Dominik Schulz TSL Dortmund 

U15:  Kai Hagenkötter TSL Dortmund 

U12:  Kai Hagenkötter TSL Dortmund 

 

6.) DSTFB-Termine 

17./18. April 2010  

– Deutsche Einzelmeisterschaften 2010 in Berlin 

19./20. Juni 2010  

– Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-

Sportwart noch bekannt gegeben) 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  
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Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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